
ROMÂNIA
JUDEȚUL COVASNA

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI COVASNA

HOTĂRÂRE NR. 77/2023 
Cu privire la alegerea preşedintelui de şedinţă

Consiliul local al oraşului Covasna, întrunit în şedinţa extraordinară din data de
4  MAI  2023,  şedinţă  legal  constituită,  fiind  prezentă  majoritatea  consilierilor  în
funcţie (11) din totalul de 17 consilieri aleși,

În conformitate cu prevederile 123 din  Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) 
lit. „a” din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 – privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare;

Cu votul „pentru” a 11 consilieri, „împotrivă” – consilieri,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.unic –  Se alege ca preşedinte de şedinţă, pentru luna mai 2023, domnul
consilier dr. ENEA NICOLAE. 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,          Contrasemnează,
   DR. ENEA NICOLAE                         SECRETAR GENERAL

AL ORAŞULUI COVASNA,
                                                                                              VASILICA ENEA

1


	CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI COVASNA

